בהמשך מצוין שקיימת מחלוקת בנושא, הנעוצה בעובדה שקרבנות תובעים את תוקפיהם לאחר שנים רבות – בדרבונם של מטפלים ותובעים “להוטים-יתר על המידה” (“Overzealous”) – בהתבסס על עדות יחידה שמקורה בזיכרון משוחזר הנתון להשפעת המטפל שעשוי להיות לא מיומן או אף שרלטן.<sup>20</sup>

## המצב הנורמטיבי

### התיישנות בעברות מין

בעבר לא הייתה התיישנות בעברות מין לפי סעיף 351 לחוק העונשין, תשל"ז-1977<sup>21</sup> שונה מתקופת התיישנות לכל עברה אחרת, קרי עשר שנים. בשנים האחרונות, בשל השינוי בהבנתנו הציבורית-חברתית את תחום עברות זה, בשל ההתפתחות בתחומי המדע הרלוונטיים – פסיכיאטרייה ופסיכולוגיה – ובשל השינוי במעמדו של קרבן העברה, ראה לנכון המחוקק הישראלי להכיר בתופעת “ההזכרות המאוחרת” של קרבנות עברות מין ובעייתיות הכרוכה בהגשת תלונה לאחר זמן רב.<sup>22</sup>

19 ראו לעיל פרופ' זומר, לעיל הערה 5, בעמ' 14.

20 KAPLAN H.I, SADOCK B.J & GREBB J.A, SYNOPSIS OF PSYCHIATRY, BEHAVIORAL SCIENCES, CLINICAL PSYCHIATRY 689 (9<sup>th</sup> ed., 2003) (להלן – Kaplan, Sadock & Grebb).

21 חוק העונשין, תשל"ז-1977, ס"ח 226 (להלן – חוק העונשין).

22 לימור עציוני “האם פסיכולוגיה יכולה לשמש כ'מקדם הגנה'? נשים בגירות קרבנות גילוי עריות בילדות כמקרה מבחן לבירור הקשר בין הפסיכולוגיה למציאות הפלילית – נזיקת” שער משפט ה 111 71 (תש"ע).

לפיכך בשנת 1996, בתיקון 23,47 התווסף לחוק סעיף 354, שכותרתו "סייג להתיישנות בעבירות מין בקטין".

בנוסף, קבע המחוקק בתיקון 74 בסעיף 354(א)1:**

**'(1א) הוגש כתב אישום, לפי סעיף קטן (א), בעקבות תלונה שהוגשה למשטרה לאחר שמלאו לנפגע העבירה עשרים ושמונה שנים, לא יורשע אדם על סמך עדות יחידה של נפגע העבירה, אלא אם כן**

23 הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 47), ה"ח 2449, 20.11.95 (סייג להתיישנות בעבירות מין שנעשו בקטין), התשנ"ו-1995, בעמ' 238.

24 שם.

25 הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 74) (הארכת תקופת ההתיישנות בעבירות מין שנעשו בקטין), התשס"ג-2002.

26 שם.

27 ע"פ 5874/00 לזרובסקי נ' מדינת ישראל, פ"ד נד(4) 249, 260 (2000).

28 ע"פ 2485/00 פלוני נ' מדינת ישראל, פ"ד נה (2) 918 (2000). ובכמה פסקי דין אחרים: ע"פ 420/09 פלוני נ' מדינת ישראל (פסקה 74 לפסק דינו של השופט דנציגר) (פורסם בבנו, 22.7.2009):

**"תופעת כבישתן של עדויות הינה חזון נפרץ כאשר מדובר בעבירות אלימות ומין במשפחה – קל וחומר עבירות שבוצעו כלפי קטינים, ואין בכבישה עצמה כדי לפגוע במהימנות עדותו של נפגע העבירה כאשר ישנו הסבר מניח את הדעת להשהיית התלונה ולגילויה דווקא במועד הרלוונטי".**

יש בחומר הראיות דבר לחיזוקה; כלל כתב האישום גם עבירה שלא כאמור בסעיף קטן (א), תחול הוראת סעיף קטן זה רק לעניין עבירה כאמור בסעיף קטן (א).”

משמע, שאם באותו כתב אישום שבו כלולות העברות שבוצעו בנפגע העברה בהיותו קטין גם עברת מין שבוצעה בנפגע העברה בשנות העשרים שלו, לא יידרש חיזוק לעדות יחידה באשר לעברה האחרונה.<sup>29</sup>

הדרישה הראייתית – “דרישת ההנמקה”:

פקודת הראיות [נוסח חדש] תשל”א-1971 (להלן: פקודת הראיות):

54א. הכרעה על-פי עדות יחידה במשפט פלילי [תיקון: תשמ”ב]

(ב) הרשיע בית משפט במשפט על עבירה לפי סימן ה’ לפרק י’ [עבירות מין, נ”ג] לחוק העונשין, התשל”ז-1977, על פי עדות יחידה של הנפגע, יפרט בהכרעת הדין מה הניע אותו להסתפק בעדות זו.

הוראה זאת היא תיקון לפקודת הראיות הקודמת, שחיבה ראייה מסייעת – “רף ראייתי גבוה” – לעדות מתלוננת. כדברי הצעת החוק, דרישת ההנמקה נועדה:

“...